



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku
ul. Henryka Sienkiewicza 7, 09-100 Płońsk woj. mazowieckie
NIP 567-15-32-011 Regon 000308703
Tel. (23) 661 34 00 - centrala;
(23) 662 39 89 - sekretariat
Fax. (23) 662 32 14 e-mail: przetargi@szpitalplonsk.pl



ISO 9001:2008

FZP.261.34.2018

Płońsk, dn. 31.10.2018 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Sukcesywne dostawy odczynników do badań wraz z dzierżawą analizatorów

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ ORAZ

ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1
(zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego)

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku na podstawie art. 38 ust. 2 i art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.1579 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści SIWZ oraz zmienia treść SIWZ.

Pytania do SIWZ (dot. zadania nr 2):

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający zezwoli oferentowi na dodanie do tabeli formularza cenowego dodatkowej kolumny „Numer katalogowy”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Opis przedmiotu zamówienia, Parametry wymagane pkt. 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby instrukcja obsługi analizatora i karty charakterystyk substancji niebezpiecznych zostały dołączone na płycie CD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w tabeli zapisu: „Kalibratory i kontrole zawarte w jednym opakowaniu wraz z odczynnikami”?

Uzasadnienie: Kalibratory i kontrole pakowane są razem z odczynnikami i nie są sprzedawane osobno.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę.

Pytania do umowy (zał. nr 8):

Pytanie nr 4

§2 ust. 5 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 5

§2 ust. 5 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„umieszczenia na opakowaniu zawierającym dostarczany przedmiot umowy nazwy i adresu zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 6

§8 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia kary umownej za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego oraz za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto o którym mowa w § 4 ust. 1.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 7

§8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3%?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 8

§8 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku dostaw niezgodnych z zawartą umową i złożonym zamówieniem, Wykonawca będzie zobowiązany po uprzednim otrzymaniu informacji zwrotnej od Zamawiającego do niezwłocznej dostawy (w ciągu 2 dni kalendarzowych) w ilościach i asortymencie zgodnych ze złożonym zamówieniem. Jeżeli dostawa wypadła w dzień ustawowo wolny od pracy, to dzień dostawy towaru zostaje przesunięty na następny dzień roboczy. W razie nie wykonania tego obowiązku Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy oraz dokonać zakupu we własnym zakresie, a różnicą w cenie między ceną zakupu, a ceną wynikającą z umowy, obciążyć Wykonawcę. W takim wypadku Zamawiający jest zobowiązany do udokumentowania poniesionych kosztów”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 21.

Dotyczy SIWZ:

Pytanie nr 9

"Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w formularzu ofertowym w tabeli nr 1 kolumn: nr katalogowy oraz wielkość opakowania oraz w tabeli nr 2 kolumny: nr katalogowy?"

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.

Dotyczy wzoru umowy

Dot. Załącznik nr 8 do SIWZ - wzór umowy

Pytanie nr 10

Par. 2 ust. 5 pkt 2 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 11

Par. 2 ust. 5 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający planuje do przeszkolenia 2 pracowników.

Pytanie nr 12

Par. 4 ust. 3-4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 13

Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 14

Par. 6 ust. 4-9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Uzasadnienie:

Treść umowy łączącej wykonawcę z podwykonawcą należy do sfery stosunków prawnych pomiędzy wykonawcą a podwykonawcą i reguluje prawa i obowiązki tych podmiotów. Za wykonanie umowy odpowiedzialny jest Wykonawca i brak jest uzasadnienia prawnego dla ingerencji Zamawiającego w stosunki prawne łączące Wykonawcę z podmiotami trzecimi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 15

Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 16

Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 17

Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 18

Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 19

Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 20

Par. 8 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmiany zapisu "w ciągu 1 dnia kalendarzowego" na "w ciągu 3 dni roboczych"?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 21

Par. 8 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie:

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

Odpowiedź Zamawiającego:

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający zmienia § 8 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób:

W załączniku nr 8 do SIWZ – Wzór umowy, § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

4. W przypadku dostaw niezgodnych z zawartą umową i złożonym zamówieniem, Wykonawca będzie zobowiązany do niezwłocznej dostawy (w ciągu 1 dnia kalendarzowego) w ilościach i asortymencie zgodnych ze złożonym zamówieniem. Jeżeli dostawa wypada w dzień ustawowo wolny od pracy, to dzień dostawy towaru zostaje przesunięty na następny dzień roboczy. W razie nie wykonania tego obowiązku Zamawiający może dokonać zakupu we własnym zakresie, a różnicą w cenie między ceną zakupu, a ceną wynikającą z umowy, obciążyć Wykonawcę.

Pytanie nr 22

Par. 10 Czy Zamawiający- jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych wg wzoru przedstawionego przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w celu realizacji umowy zawartej po przeprowadzeniu niniejszego postępowania, Zamawiający powierzy przetwarzanie danych osobowych zgodnie z odrębnie zawartą umową powierzenia przetwarzania danych osobowych z każdym Wykonawcą, której wzór stanowi załącznik nr 10 do SIWZ, będący jednocześnie załącznikiem do niniejszych wyjaśnień.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób następujący:

W SIWZ POWINNO BYĆ:

Rozdział XX. Załącznikami do niniejszej SIWZ są:

1. Formularz oferty - Załącznik Nr 1,
2. Formularz cenowy - Załącznik Nr 2,
3. Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik Nr 3,
4. Parametry ocenianie – Załącznik nr 4,
5. Oświadczenie dotyczące spełniania warunków udziału w postępowaniu - Załącznik Nr 5,
6. Oświadczenie dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania. - Załącznik Nr 6,
7. Oświadczenie Wykonawcy o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej - Załącznik Nr 7,
8. Wzór umowy - Załącznik Nr 8,
9. Wzór protokołu dostawy, montażu, pierwszego uruchomienia, szkolenia personelu i odbioru końcowego - Załącznik Nr 9.
10. Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych – Załącznik nr 10.

Zamawiający wskazuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. Wykonawca w swojej ofercie zobowiązany jest do wskazania, że uwzględni wskazania o parametrach dopuszczonych w drodze niniejszych wyjaśnień. Brak takiego wskazania zostanie uznany za zaferowanie rozwiązań o parametrach wskazanych w Opisie przedmiotu zamówienia oraz w Formularzu cenowym stanowiącym załączniki do SIWZ.

Zamawiający zastrzega, iż pozostałe zapisy dotyczące przedmiotu zamówienia, które zostały określone w SIWZ i które nie były przedmiotem powyższych pytań pozostają bez zmian.

ZAMAWIAJĄCY

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej i Rehabilitacji
w Płońsku

lek. Paweł Obermeyer